
Oggetto: Determina a contrarre per l’avvio di una procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 
36 comma 1 lett. b) d. lgs. n. 50/16, del servizio di ritiro e smaltimento/recupero di rifiuti 
speciali e ingombranti per un periodo di 36 mesi a partire dal 1° gennaio 2024

Il Direttore Generale

Considerato che: 

 con Determina del Direttore Generale n. 63/2020 del 29/07/2020, CIG 8332170433 era 
stato affidato a E2 S.r.l., con sede in Arenzano, via Pian Masino 103, CF 02258580998,
il servizio di ritiro e smaltimento/recupero di rifiuti speciali e ingombranti per la durata 
di 12 mesi con opzione per due ulteriori periodi di 12 mesi l’uno alle medesime condizioni 
economiche, a decorrere dalla data del verbale di avvio del servizio, firmato il 
30/09/2020;

 il servizio, indispensabile al regolare funzionamento dell’azienda e al rispetto della 
normativa in materia di rifiuti, avrà termine in data 28/09/2023;

 al fine di ottemperare agli obblighi derivanti dalla compilazione annuale del MUD, in 
carico all’operatore sopra richiamato, si ritiene necessario estendere il contratto in essere 
con l’attuale fornitore sino al 31 dicembre 2023;

 è necessario avviare al contempo una nuova procedura per l’affidamento, ai sensi dell’art. 
36 comma 1 lett. b) del d. lgs. n. 50/16, aperta a tutte le aziende che soddisfano i criteri 
indicati nella documentazione di gara, dei servizi in oggetto a partire dal 1° gennaio 2024
per un valore a base di gara pari a 130.000,00 € + IVA, comprensivi di 1.500,00 € di oneri
per la prevenzione di rischi da interferenza, per un periodo di 36 mesi;

 l’individuazione dell’operatore affidatario avverrà sulla base del criterio del prezzo più 
basso;

 il servizio in oggetto è stato inserito nell’aggiornamento della programmazione biennale 
degli acquisti di beni e servizi approvato con Determina dell’Amministratore Unico 
n. 51/2023 del 06/06/2023 con CUI S97425580152202300015;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

 Sentito il Controllo di Gestione;

 Sentita l’Area Amministrazione Finanza;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 55/2023 del 21/06/2023



D E T E R M I N A

1) di autorizzare l’Area Gare, Acquisti e Investimenti ad avviare una procedura di 
affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. b) d. lgs. n. 50/16, del servizio di ritiro e 
smaltimento/recupero di rifiuti speciali e ingombranti per un periodo di 36 mesi a partire 
dal 1° gennaio 2024, per un costo totale di 130.000,00 € + IVA, comprensivo di oneri 
della sicurezza pari a 1.500,00 €;

2) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 
n. 50/2016 il responsabile pro tempore dell’Area Facility.

Il Direttore Generale
   Attilio Martinetti

Responsabile unico del procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 55/2023 del 21/06/2023


		2023-06-21T14:36:38+0200
	ATTILIO MARTINETTI




